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INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA

| PRESUPUESTO DE GASTOS
VIGENCIA 2015

DESCRIPCION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA
SUELDOS DE PERSONAL

INCAPACIDADES

VACACIONES

HORAS EXTRAS Y FESTIVOS

PRIMA DE VACACIONES

AUXILIO DE TRANSPORTE

PRIMA DE VIDA CARA

PRIMA DE NAVIDAD

BONIFICACIONES

INCENTIVO POR ANTIGUEDAD
BONIFICACION ESPECIAL POR RECREACION
SUBSIDIO DE ALIMENTACION

CESANTIAS DEFINITIVAS

CESANTIAS ANTICIPADAS

INTERESES A LAS CESANTIAS

DOTACION Y SUMINISTRO EMPLEADOS
GASTOS DE ENTIERRO

INDEMNIZACION DE PERSONAL
INDEMNIZACIONES CARRERA ADMINISTRATIVA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
HONCRARIOS

PERSONAL TEMPORAL O TIEMPO PARCIAL
REMUNERACION DE SERVICIOS TECNICOS

CONTRATOS APRENDIZAJE SENA (LEY 4/1992 Y D 933/2003)

PRIMA ESPECIAL DE TRANSPORTE
REMUNERACION SERVICIOS CELADURIA Y ASEO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA
A LA NOMINA SECTOR PRIVADO
APORTE A FONDOS PENSIONALES PRIVADOS

APORTE A CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR PRIVADOS

APORTE A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD PRIVADOS
APORTE PATRONAL RIESGOS PROFESIONALES ATEP

A LANOMINA DEL SECTOR PUBLICO

APORTE A FONDOS PENSIONALES PUBLICOS
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL - SALUD PUBLICO
SENA

ICBF

SUBTOTAL

GASTOS GENERALES
ADQUISICION DE BIENES
MATERIALES Y SUMINISTROS
COMBUSTIBLE

ADQUISICION DE SERVICIOS
SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES
MANTENIMIENTO

SERVICIOS PUBLICOS
ARRENDAMIENTOS

Pagina 1

PRESUPUESTO

TOTAL

123.977.616.000
21.166.100.000
11.365.350.000
6.978.529.000
48.880.000
454.784.000
85.790.000
307.097.000
1.153.000
581.544.000
645.999.000
559.177.000
131.388.000
38.769.000
1.000.000
892.500.000
525.000.000
92.400.000
1.029.000
10.300.000

= §15.000
515.000

7.324.450.000
1.040.000
5.513.000
6.442.455.000
1.040.000
30.300.000
844.102.000

2.475.785.000
1.633.929.000
564.518.000
389.811.000
609.738.000
69.862.000

841.856.000]
331.864.000

22.726.000
194.906.000
292.360.000

9.222.091.000
504.251.000
414.084.000
80.167.000

8.717.840.000
66.108.000
996.264.000
597.177.000
888.264.000

Proyectd: Monicath (Profesional Univ.)



y | INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
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PRESUPUESTO
RUBRO DESCRIPCION TOTAL
1002000210270 PUBLICIDAD Y PROMOCION 2.300.000.000
1002000210273 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 200.000.000
1002000210275 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE ( FLETES) 112.897.000
1002000210276 SEGUROS 755.120.000
1002000210281 RELACIONES PUBLICAS . 82.781.000
1002000210296 GASTOS FINANCIEROS 50.000.000
1002000210319 VIATICOS 242.400.000
1002000210320 GASTOS DE VIAJE 191.900.000
1002000210286 GASTOS VARIOS E IMPREVISTOS 13.059.000
1002000310432 IMPUESTOS 2.211.850.000
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.746.784.000]
1003000300001 PENSIONES DE VEJEZ INVALIDEZ Y MUERTE 354.503.000
1003000300002 BONOS PENSIONALES Y CUOTAS PARTES POR PENSION 1.632.510.000
1003020400348 TRANSFERENCIAS CORRIENTES (EXCEDENTES FINANCIEROS) 53.125.000.000
1002000210318 GASTOS LEGALES 1.268.904.000
1003000400835 CUOTA DE AUDITAJE 365.867.000
OPERACION COMERCIAL 36.842.641.000
1005010301019 INTERESES SOBRE DEPOSITOS 29.800.000.000
1005010301020 INTERESES DE REDESCUENTO (Ley 510/99 D.755/00 D.533/01) 7.042.641.000
DEUDA PUBLICA EXTERNA 5.965.508.000
2001000110001 PAGO DE INTERESES (CREDITO CAF) 3.256.810.000
2001000110003 AMORTIZACION CAPITAL (CREDITO CAF) 2.708.698.000
GASTOS DE INVERSION 59.628.555.000]
3001000110003 CONSTRUCCION, REPARACION Y ADECUACION LOCALES 5.375.000.000
3001000110004 COMPRA DE EQUIPO 1.596.097.000
3001000110005 SISTEMA DE BIENESTAR LABORAL 1.248.000.000,
ESTIMULO A LA GESTION ADMINISTRATIVA, ECONOMICA, SOCIAL,
3001000110006 CULTURAL Y AMBIENTAL 935.780.000
3001000110007 VIVIENDA PRESTAMOS 2.494.422.000
3001000110010 PROMOCION ACTIVIDADES DEPORTIVAS INDEPORTES 460.000.000
ESTIMULOS A LA CREACION Y AL FORTALECIMIENTO DE LA
3001000130014 ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL 280-000.000
3001000110012 OTRAS INVERSIONES DE CAPITAL 23.098.262.000
3001000110013 FOMENTO AL DESARROLLO SOCIAL 21.610.994.000
ESTUDIOS ESPECIFICOS PARA EL DESARROLLO DE LA REGION DE
3001000110014 ;2 ABA DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 2:500:000,000
3001000110016 PRESTAMOS A EMPLEADOS CALAMIDAD 80.000.000
GASTOS 189.571.679.000]
Agzi; CONSUELO GUTIERREZ MORALES
Directora Operativa de Contabilidad y Presupuesto

Pagina 2 Proyectd: Méonicath (Profesional Univ.)
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INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA
PRESUPUESTO DE INGRESOS
VIGENCIA 2015

DESCRIPCION

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS POR PRESTAMOS DE FOMENTO CONCEDIDOS
INTERESES CREDITO DE FOMENTO

INTERESES CREDITO CAF

AMORTIZACION CREDITOS CAF

INGRESOS POR OTROS SERVICIOS FINANCIEROS CONCEDIDOS

INTERESES CREDITO DE TESORERIA
INTERESES DE REDESCUENTO
COMISIONES

INTERESES DESCUENTO DE FACTURAS

INGRESOS POR PRESTAMOS EMPLEADOS

AMORTIZACION CAPITAL CREDITOS VIVIENDA

AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS VEHICULOS
AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS COMPUTADORAS
AMORTIZACION CAPITAL PRESTAMOS DE SALUD Y CALAMIDAD
INTERESES PRESTAMOS DE VIVIENDA

INTERESES PRESTAMOS DE VEHICULO

SEGURQ VIDA INCENDIO CREDITOS EMPLEADOS

APORTES - COFINANCIACION

ESTUDIOS ESPECIFICOS PARA EL DESARROLLO DE LA REGION DE
URABA DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

ARRENDAMIENTOS

RECUPERACION CUOTAS PARTES

OTROS INGRESOS

INTERESES POR COLOCACION DE EXCEDENTES FINANCIEROS

RECURSOS DE CAPITAL
VENTA DE ACTIVOS )
OTROS EXCEDENTES DE ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

TOTAL INGRESOS

NA CONSUELO GUTIERREZ MORALES
Directora Operativa de Contabilidad y Presupuesto

PRESUPUESTO

TOTAL

81.446.679.000
§1.446.679.000
62.040.172.000
39.817.748.000
36.472.240,000

1.118.092.000

2.226.416.000

20.010.179.000]

889.100.000
14.904.494.000
627.667.000
3.588.918.000

2.212.245.000
1.594.664.000
26.808.000
13.282.000
80.518.000
462.112.000
1.708.000
33.151.000

2.500.000.000

2.500.000.000

16.906.507.000]
1.615.839.000
124.325.000
26.250.000
15.140.093.000

108.125.000.000]
56.000.000.000
53.125.000.000

189.571.679.000]

Proyecto:

Ménicath (Profesional Univ.)






